
- 1 - 

Sborník SM. Přírodní vědy. Historia Naturalis. 1/1958. 
Obsahuje: Řasová flora některých dystrofních vod v Jizerských horách / Jindřich Perman. -- 
Šťavnatkovité houby pahorku "Velká Horka" u Mnichova Hradiště / Josef Herink. -- Několik 
druhů rodu Pulsatilla a pojetí druhu (k současné monografii rodu) / Robert Ruffier-Lanche. -- 
Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska a sousedních území / Vladimír Jehlík. -- O 
bičíkovcích rodu Hexamita, Spironucleus a Octomitus z kloaky některých našich 
obojživelníků / Jaroslav Kulda. -- Příspěvek k poznání hmyzích ektoparasitů netopýrů 
Jizerských hor / Karel Hůrka. -- K rozšíření netopýra severního (Eptesicus nilssoni Keyserling 
et Blasius 1893) v Čechách / Vladimír Hanák. -- Nová instalace přírodovědeckého oddělení 
Severočeského muzea / Pavel Smrž. -- Severočeská zoologická zahrada v Liberci / Miloslav 
Nevrlý. -- Botanická zahrada Vysoké školy technické v Drážďanech / Pavel Smrž 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Historia Naturalis. 2/1962 (1963). 
Obsahuje: Čertova zeď, geologický unikát Severočeského kraje / Jiří Ksandr. -- Příspěvek ke 
studiu skalních útvarů v biotitické žule Jizerských hor / Vlastimil Letošník. -- Přehled 
hydrogeologických poměrů ložiska neželezných rud u Rybnice severovýchodně od Semil / 
František Hercog. -- Topografie živých rašelinišť Jizerských hor / Miloslav Nevrlý. -- 
Základní otázky ochrany přírody a krajiny v západní části Severočeského kraje / Vladimír 
Havrda. -- Fytocenologický materiál z navrhované Státní přírodní reservace na Jezevčím 
vrchu v Lužických horách / Robert Neuhäusl. -- Příspěvek ke květeně centrální části 
Lužických hor / František Charvát. -- Pěstované javory Frýdlantska / Vladimír Jehlík. -- 
Rozšíření některých plavuní v Jizerských horách / Vladimír Jehlík. -- Významnější 
Coleoptera Wünschovy sbírky v Severočeském museu / Jan Roubal. -- Významnější 
Lepidoptera Wünschovy sbírky v Severočeském museu / Karel Hrubý. -- K bionomii okouna 
říčního v údolní nádrži Mšeno / Jiří Vostradovský. -- Poznámky k ptactvu Českolipska / 
Bohuslav Urbánek, Zdeněk Jón. -- Vzácné a některé význačnější ptačí druhy na rybníce 
Žabykoru (okres Mladá Boleslav) v letech 1949-1959 / Miroslav Pojkar 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 3/1967 
Obsahuje: Ochrana vodních zdrojů v Jizerských horách / Oldřich Lhotský. -- Geologicko-
petrografické poměry krystalinika západní části Ještědského hřbetu / Karel Pošmourný. -- 
Játrovky Wünschovy sbírky v Severočeském museu / Josef Duda. -- Mechy Wünschovy 
sbírky v Severočeském museu / Zdeněk Pilous. -- Významnější cévnaté rostliny Wünschova 
herbáře v Severočeském museu / Tomáš Sýkora. -- Vegetace Ještědského pohoří z hlediska 
rozšíření přirozených porostů a chráněných rostlin / Tomáš Sýkora. -- Příspěvek k poznání 
synantropní květeny Jablonecka / Vladimír Jehlík. -- Arboretum Hrubá Skála / Jaromír 
Pokorný, Antonín M. Svoboda. -- Fauna ploštic (Insecta: Heteroptera) severních Čech / Jan 
Roubal. -- K poznání fauny dvoukřídkého hmyzu (Insecta: Diptera) ve státní přírodní 
rezervaci Břehyňský rybník / Josef Moucha. -- Komáři Severočeského kraje / Jaroslav 
Kramář, Josef Chalupský, Josef Minář. -- Nové druhy savců pro oblast labských kvádrových 
pískovců / Zdeněk Bárta 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 4/1972 
Obsahuje: Dvanáct let výzkumu netopýrů na Bílé Desné v Jizerských horách / Miloslav 
Nevrlý. -- Hnízdění drozdů cvrčal (Trudus iliacus L.) v Krkonoších a Jizerských horách / Petr 
Miles, Josef Konopka. -- Rozšíření čolka horského (Triturus alpestris Laur.) v severních 
Čechách / Zbyněk Roček. -- Příspěvek k vegetaci skupiny Klíče v Lužických horách / Tomáš 
Sýkora. -- Příspěvek k biologii plevelů v obilninách / Jaromír Sofron. -- Grafické zhodnocení 
fytocenologických tabulek / Tomáš Sýkora. -- Příspěvek k výskytu jedle (Abies alba Mill.) na 
Růžovském vrchu u Děčína / Mojmír Tomandl. -- Problematika výskytu uhelných slojí v 



- 2 - 

mnichovohradišťské depresi u Hodkovic / Jaroslav Středa. -- Půdní mapa Ralské pahorkatiny 
/ Milan Tomášek, Václav Zuska. -- Gahnit z říčních náplavů u Bílého Kostela u Chrastavy / 
Dušan Němec 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 5/1973. 
Obsahuje: Rozšíření violky dvoukvěté (Viola biflora L.) v povodí Jizery se zvláštním 
zřetelem na rozšíření v nižších polohách / Bohumil Slavík. -- Vertebratologické poměry ve 
státní přírodní reservaci Jezevčí vrch v Lužických horách / Miroslav Vlček. -- Nové minerály 
pegmatitových žil z Liberce-Ruprechtic / Jiří Horáček, Petr Chabr. -- Rudní mineralizace 
dolomitu od Pelíkovic / Jan Syka, Emil Šváb. -- Geologicko-petrografické poměry v údolí 
Mohelky mezi Rychnovem u Jablonce nad Nisou a Hodkovicemi nad Mohelkou / Jan Drozen. 
-- Trhlinová mineralizace epizonálně metamorfovaných hornin v podloží křídy z okolí Hamru 
u České Lípy / Petr Chabr, Jan Syka, Ivan Vavřín. -- Melafyrové horniny severního okraje 
mnichovohradišťské deprese / Ferry Fediuk. -- Vývoj tvaru zrn křemene v profilu křídy z 
okolí obce Hvězdov / Jiří Blažek. -- Mineralogická klasifikace a zralost sedimentárních hornin 
cenomanu v oblasti Strážského tektonického bloku / Jiří Blažek, Karla Švábová. -- 
Litologická charakteristika uloženin kontinentálního cenomanu v oblasti Strážského bloku / 
Jaroslav Herzig. -- Granitoidní horniny z komínové brekcie sz. od Osečné / Petr Chabr. -- 
Neovulkanická komínová brekcie z území severně od Křížan / Josef Rutšek. -- 
Hydrogeologické poměry křídových sedimentů v okolí Hamru u České Lípy / Ferdinand 
Herčík. -- Výběr geologicko-geofyzikálních prací autorů GP ČSUP / kol. 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 6/1974. 
Obsahuje: Vegetace Bobří soutěsky a její vztah k povodí dolní Ploučnice / Jiří Kolbek, Václav 
Petříček. -- Játrovky pískovcových skal Českého ráje / Josef Duda. -- Několik poznámek k 
problémům zemědělství v oblasti Severočeské hnědouhelné pánve / Josef Janeček. -- Výběr 
oblasti pro rekreaci v znečištěné krajině / Eva Nováková. -- Klíčení semen ve výluzích 
elektrárenského popílku / Jindřich Paukert, Jaroslav Švácha. -- Hydrogeologické poměry 
Chráněné krajinné oblasti Jizerské hory / Jan Hamáček, Petr Petrů. -- Střevlíkovití 
(Coleoptera, Carabidae) Českolipska / Miroslav Honců, Jan Pulpán. -- Nové nálezy druhů 
skupiny Acalyptrata (Diptera) v severních a severovýchodních Čechách / Vladislav Martinek 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 7/1975. 
Obsahuje: Vegetace Oblíku v Českém středohoří / Irena Studničková, Miloslav Studnička. -- 
Sezónní vývoj vegetace na Oblíku v Českém středohoří / Jindra Březinová. -- Botanický 
inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Novozámecký rybník na Českolipsku / 
Jaromíra Kuncová. -- Rašeliniště Děvínská louka v Hamru u České Lípy / Václav Mejstřík. -- 
Poznámky ke zvířeně drabčíků Československa (Col.: Staphylinidae) / Miroslav Honců. -- 
Příspěvek ke zvířeně kovaříkovitých (Col.: Elateridae) Děčínska / Václav Pižl. -- Příspěvek k 
poznání motýlů (Lepidoptera) severních Čech / Josef Novák. -- K výskytu orlů v 
Severočeském kraji / Jiří Vondráček. -- Příspěvek k poznání velikosti teritoria sovy pálené 
(Tyto alba) (Scopoli) na severočeských lokalitách / Jiří Vondráček, Miroslav Vlček. -- 
Ornithologická bibliografie Jizerských hor / Miloslav Nevrlý. -- Kamzík horský (Rupicapra 
rupicapra) v Lužických horách a Labských pískovcích / Jan Štill. -- Deteriorizace zemědělské 
krajiny povrchovou těžbou uhlí (na příkladu otvírky velkolomu Bylany) / Josef Janeček. -- 
Některé ekologické problémy v území dotčeném lomovou těžbou hnědého uhlí (na příkladu 
předpokládané otvírky velkolomu Bylany) / Vladimír Tollinger. -- Těžké minerály 
cenomanských sedimentů lužické oblasti České křídy / Ivan Vavřín. -- Albit a pumpellyit z 
Obřího dolu v Krkonoších / Ivo Honsa, Jiří Horáček, Petr Chabr, Alex Ždimera. -- 
Sedimentologická charakteristika křídy ve východní části lužické faciální oblasti / Jiří Blažek, 



- 3 - 

Jan Syka, Petr Chabr. -- Fluoritová mineralizace z vrtu jižně od Louchova / Vladimír 
Bělohradský, František Reichmann, Jan Syka 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 8/1976. 
Obsahuje: Floristické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny I. / Alois Čvančara. -- 
Lenešický rybník - pozoruhodná ornitologická lokalita severozápadních Čech / Zdeněk Bárta. 
-- Sokolovití dravci v Severočeském kraji / Jiří Vondráček. -- Obratlovci státní přírodní 
rezervace Lovoš v Českém středohoří / Miroslav Vlček. -- Výskyt sulfátů na kvádrových 
pískovcích svrchní křídy v severních Čechách / Karel Breiter. -- Průběh strážského zlomu 
mezi obcemi Brenná a Křížany / Jiří Kurka. -- Stratigrafie svrchnokřídových souvrství na 
Rohatecké výšině u Roudnice podle Č. Zahálky a její aplikace v české křídě / Miroslav Váně 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 9/1977. 
Obsahuje: Floristické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny II. / Alois Čvančara. -
- Průzkum hmyzu státní přírodní rezervace Slanisko na Mostecku / Jaromír Strejček, Miroslav 
Honců. -- Průzkum obratlovců státní přírodní rezervace Slanisko na Mostecku / Miroslav 
Vlček. -- Indikace zestepnění krajiny na základě analýzy potravy sovy pálené (Tyto alba 
Scopoli) / Miroslav Vlček, Jiří Vondráček. -- Vrtná prozkoumanost lužické faciální oblasti 
české křídy / Květoslava Stuchlíková. -- Granitoidní horniny z komínové brekcie 
severozápadně od Zákup / Petr Chabr. -- Příspěvek k poznání permokarbonu v podloží křídy 
mezi Mimoní a Hodkovicemi / Emil Šváb, Vítězslav Kadlčík. -- Výběr prací autorů Ústavu 
krajinné ekologie ČSAV, pracoviště Most / kol. 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 10/1978. 
Obsahuje: Vegetace budoucí přehrady u Josefova Dolu v Jizerských horách / Miloslav 
Studnička. -- Příspěvek k problematice bílých strání / Miloslav Studnička. -- Inventarizační 
průzkum Coleopter v navržené SPR Zlatník / Karel Schön, Ivan Táborský, Pavel Tyrner. -- 
Výsledky sběru Lepidopter během Entomologických dnů v Sněžníku u Děčína v roce 1974 / 
František Krampl. -- Porovnání dvou analýz zbytků potravy výra velkého (Bubo bubo L.) z 
téže lokality v letech 1939 a 1967-72 / Jiří Vondráček, Miroslav Honců. -- Poznámky ke 
zvířeně netopýrů jeskyně Aksamitky v Pieninském národním parku a okolí / Zdeněk Bárta. -- 
Kvantitativní analytická klasifikace struktur klasických sedimentů / Jiří Blažek, Jan Syka, 
Květoslava Stuchlíková. -- Závislost výskytu uranové mineralizace na propustnosti 
cenomanského obzoru / Ferdindand Herčík. -- Geologická charakteristika křídy v 
severovýchodní části lužické faciální oblasti / Jiří Steiner 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 11/1979. 
Obsahuje: Vegetace Malého a Velkého Bezdězu a její vztah k Českému středohoří / Jiří 
Kolbek, Václav Petříček. -- Příspěvek k ekologii prstnatce májového (Dactylorhiza majalis) v 
Jizerských horách / Irena Studničková, Miloslav Studnička, Zbyněk Studnička. -- August 
Josef Corda a jeho mykologické pokusy / Petr Anděl. -- Příspěvek k bentické makrofauně 
dvou potoků v krušnohorské oblasti ohrožené exhaláty / Otto Winkler. -- Drabčíkovití v údolí 
dolního toku řeky Bíliny (Coleoptera, Staphylinidae) / Jiří Janák. -- Avifauna jihovýchodní 
části okolí Loun / Herbert Tichý. -- Průběh a charakter lužického zlomu mezi obcemi Světlá 
pod Ještědem a Zdislava / Jiří Kurka, Vladimír Bělohradský. -- Provenience klastického 
materiálu lužické oblasti České křídové tabule / Ivan Vavřín. -- Kvantitativní analytická 
klasifikace textur klastických sedimentů / Jiří Blažek, Jan Syka, Květoslava Stuchlíková. -- 
Oceňování strukturní úrovně při popisu klastických sedimentů / Jiří Blažek, Jan Syka, 
Květoslava Stuchlíková. -- Nové pohledy na členění svrchního turonu a coniaku v území mezi 
Roudnicí nad Labem a Mostem / Miroslav Váně 



- 4 - 

 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 12/1982. 
Obsahuje: Květena Jizerských hor 1. / Alexander Plocek. -- Květena Šluknovského výběžku 
1. / Hans Marschner. -- Rozšíření jmelí (Viscum album L. s. l.) ve Frýdlantském výběžku a 
poznámky k jeho listové proměnlivosti / Vladimír Jehlík, Václav Větvička. -- Bejlomorky 
severních a severozápadních Čech (Cecidomyiidae, Diptera) / Marcela Skuhravá. -- Larvy 
tiplic v březovém dříví na Děčínském Sněžníku / Antonín Příhoda. -- Nález Pholidoptera 
aptera bohemica MAŘ. 1953 (Insecta, Orthoptera) v CHKO Labské pískovce / Zdeněk Bárta. 
-- K výskytu kulíška nejmenšího (Glaucidium passerinum passerinum L.) v Severočeském 
kraji / Jiří Vondráček. -- Plši (Gliridae) v Krušných horách / Zdeněk Bárta. -- Ke zvířeně 
netopýrů CHKO Labské pískovce / Zdeněk Bárta. -- Imisní kapacita lesnaté krajiny a její 
územně plánovací průměty / Igor Míchal, Martin Šíma, Vladimír Tollinger. -- Kvantitativní 
analytická klasifikace struktur a textur cementačních sedimentů / Jiří Blažek, Jan Syka, 
Květoslava Stuchlíková. -- Vývoj radioaktivních term v Teplicích / Josef Čadek, Miroslav 
Malkovský 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 13/1983. 
Obsahuje: Květena Jizerských hor 2. / Alexander Plocek. -- Květena Šluknovského výběžku 
2. / Hans Marschner. -- Vegetační poměry a pobřežní květena Jablonecké přehrady / Miloslav 
Studnička. -- Xerotermní vegetace a květena Humenského vrchu v dolním Poohří / Miloslav 
Studnička. -- První poznatky o vyšších dvoukřídlých Jizerských hor (Diptera, Calyptrata) / Jiří 
Čepelák. -- Průzkum avifauny Státní přírodní rezervace Novozámecký rybník / Kamil 
Sedláček, Jiří Horáček. -- Obratlovci státní přírodní rezervace Rač v Českém středohoří / 
Miroslav Vlček. -- Tvarová analýza křemenných zrn v profilu cenomanu vrtu J-545716 / Jiří 
Steiner. -- K otázce záhadných kounovských kamenných řad / Miroslav Váně 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 14/1985. 
Obsahuje: Květena Jizerských hor 3. / Alexander Plocek. -- Květena Šluknovského výběžku 
3. / Hans Marschner. -- O tisech v Jizerských horách / Jaroslav Hofman, Marie Hofmanová. -- 
Křesínské vrchy v dolním Poohří po padesáti letech / Miloslav Studnička. -- Zjištění asociace 
Sclerochloo - Polygonetum avicularis v dolním Poohří / Miloslav Studnička. -- Játrovky okolí 
Hrádku nad Nisou / Josef Duda. -- Sovy v Severočeském kraji / Jiří Vondráček. -- Nálezy 
netopýrů ve vývržcích sovy pálené (Tyto alba) v Českém středohoří / Zdeněk Bárta. -- 
Závislost obsahu síranů na kysličníku siřičitém a pevném spadu ve srážkových vodách 
Mostecka / Jaroslava Vokáčová, Jana Trgalová. -- Zlato v cenomanských sedimentech 
severočeské křídy / František Novák, Jiří Jansa. -- Poznámky k současné revizi stratigrafie 
křídového útvaru / Miroslav Váně. -- Geologické poměry neogénních hlavačovských 
štěrkopísků mezi Rakovníkem a Holedečem / Miroslav Váně 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 15/1986. 
Obsahuje: Květena Jizerských hor 4. Balsaminaceae - Cyperaceae / Alexander Plocek. -- 
Syntaxonomická diferenciace asociací. Erysimo crepidifolii - Festucetum valesiaceae a Carici 
humilis - Festucetum sulcatae / Miloslav Studnička. -- Příspěvek k rozšíření rašeliníků v SPR 
Černá jezírka (Jizerské hory) / Josef Lorber. -- Žížaly (Lumbricidae, Oligochaeta) rezervace 
Růžák na Děčínsku / Václav Pižl. -- Příspěvek k poznání brouků čeledi Carabidae v okolí 
Trávčic / Pavel Moravec, Václav Vysoký. – Doplněk k poznání fauny drabčíkovitých v údolí 
dolního toku řeky Bíliny (Coleoptera, Stapylinidae) / Václav Vysoký -- Ptactvo Šluknovského 
výběžku / Ladislav Klabník. -- Zimoviště netopýrů v komplexu starých štol u Nového Města 
pod Smrkem v Jizerských horách / Miroslav Jóža, Martin Kareš. -- Manganová mineralizace v 
podloží křídy z okolí Hamru u České Lípy / Ivan Vavřín. -- Charakteristika klimatu v Novém 



- 5 - 

Městě pod Smrkem / Blanka Kerzelová. -- Bibliografie Jizerských hor do roku 1945 / 
Miloslav Nevrlý 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 16/1987. 
Obsahuje: Příspěvek k rozšíření některých subhalofilních a mokřadních rostlin v dolním 
Poohří / Karel Kubát. -- Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl / Václav 
Petříček. -- Vodní flóra a vegetace Pšovky / Jaroslav Rydlo. -- Vegetace SPR Hradčanské 
rybníky / Danuše Turoňová. -- Příspěvek k historii vývoje vegetace na rašeliništi Malá 
jizerská louka (Jizerské hory) / Eva Sajverová. -- Světlostní stádia smrkových porostů 
poškozených imisemi v Jizerských horách / Miroslav Šrůtek, Věroslav Samek. -- Hodnocení 
vlivu imisí na smrkové porosty v CHKO Jizerské hory / Karel Krix, Ludvík Škapec. -- Další 
nálezy dvoukřídlých (Diptera) některých čeledí skupiny Acalyptrata v severních a 
severozápadních Čechách / Vladislav Martinek. -- Jarní bodové monitorování ptactva u Loun 
/ Herbert Tichý. -- Netopýři severozápadních Čech / Zdeněk Bárta. -- Dvacet pět let výzkumu 
netopýrů na Bílé Desné v Jizerských horách / Miloslav Nevrlý. -- Chrakteristika klimatu 
hejnické kotliny / Blanka Kerzelová. -- Geochemie variských granitoidů východních 
Krušných hor / Miloš René. -- Geologická lokalita Strkovice u Loun - výskyt kameninových 
jílů a sádrovce / Josef Houda 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 17/1989. 
Obsahuje: Příspěvek k poznání vegetace štěrbin zdí ve Frýdlantském výběžku / Vladimír 
Jehlík. -- Hemerofytní rostlinná společenstva montánního stupně Jizerských hor / Richard 
Višňák. -- Bezobratlí kamenitých sutí v severních Čechách (Araneae, Opiliones, Coleoptera, 
Diptera) / Vlastimil Růžička, Jaroslav Boháč, Oldřich Syrovátka, Leoš Klimeš. -- Zimní 
bodové monitorování ptactva u Loun / Herbert Tichý. -- Minulý a současný výskyt lesních 
kurů (Tetraoninae) v Jizerských horách / Ewald Seibt. -- Netopýři zámeckého parku v 
Krásném Dvoře, okr. Louny / Zdeněk Bárta. -- Netopýr severní, Eptesicus nilssoni 
KEYSERLING et BLASIUS 1839, v Doupovských horách / Zdeněk Bárta. -- Myšice 
temnopásá, Apodemus agrarius PALLAS 1771, v údolí Labe / Zdeněk Bárta. -- 
Hydrotermální sulfátová mineralizace z podloží křídy v okolí Hamru u České Lípy a Křížan / 
Ivan Vavřín. -- Nechranická vodní nádrž jako nový geologický činitel / Miroslav Váně. -- 
Bibliografie Jizerských hor od r. 1969 / Miloslav Nevrlý 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 18/1992. 
Obsahuje: Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery / Bohumil Slavík. -- 
Květena města Liberce. 1. / Richard Višňák. -- Poznámky o rozšíření orthopteroidního hmyzu 
v CHKO Jizerské hory (Grylloptera, Orthoptera s. str., Dermaptera, Dictuoptera: Blattodea) / 
Adolf Čejchan. -- Zajímavé nálezy drabčíků v Čechách (Coleoptera, Staphylinidae) / Jiří 
Janák. -- Změny v avifauně jihovýchodní části okolí Loun v období 1973/1977 - 1985/1989 / 
Herbert Tichý. -- Ptactvo hřbitovů města Loun / Herbert Tichý. -- Skokan ostronosý (Rana 
arvalis Nilsson) na Mostecku / Zdeněk Bárta. -- Jeřábek lesní (Bonasia bonasia L.) ve Flájské 
hornatině (Krušné hory, okr. Most) / Zdeněk Bárta. -- První doplněk k netopýrům 
severozápadních Čech / Zdeněk Bárta. -- Poslední syslové obecní (Spermophilus citellus L.) 
na Mostecku / Zdeněk Bárta. -- Geologické dílo Bruno Müllera / Norbert Krutský. -- Exhalace 
par na Borči a na Jezerní hoře / Miroslav Váně 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 19/1995. 
Obsahuje: Květena města Liberce. 2. / Richard Višňák. -- Mechorosty Ještědského hřbetu / 
Hana Franklová. -- Návrh reprezentativní sítě chráněných území Úštěcké pahorkatiny / 
Václav Petříček, Jiří Kolbek. -- Arachnofauna rašelinišť Jizerských hor (Pavouci - Araneida) / 



- 6 - 

Antonín Kůrka. -- Průzkum vážek (Odonata) na Českolipsku / Miroslav Honců. -- Příspěvek k 
poznání střevlíkovitých (Coleoptera, Carabidae) vrcholové části Jizerských hor / Pavel 
Vonička. -- Změny stálých druhů ptáků na stacionárních bodech mezi jarním a zimním 
obdobím v Poohří / Herbert Tichý. -- Hnízdění lysky černé (Fulica atra) na řece Ohři / Herbert 
Tichý. -- Vliv těžby radioaktivních surovin ve Strážském bloku na vodní režim / Josef 
Hanzlík, Pavel Maršalko 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 20/1997. 
Obsahuje: Bioindikace čistoty ovzduší Ralské pahorkatiny pomocí lišejníků / Petr Anděl. -- 
Příspěvek k bryoflóře lužních lesů na dolním toku Ohře / Naděžda Gutzerová. -- 
Arachnofauna nivy řeky Smědé (Pavouci - Araneida) / Antonín Kůrka. -- Fauna brouků 
(Coleoptera) Ještědského hřbetu / Richard Čtvrtečka. -- Střevlíkovití (Coleoptera, Carabidae) 
nivy řeky Smědé na Frýdlantsku / Pavel Vonička, Radek Beran. -- Složení hejn ptáků v 
mimohnízdním období / Martin Pudil. -- Brodiví ptáci na okrese Louny / Herbert Tichý. -- 
První pozorování křížence vlaštovky (Hirundo rustica) a břehule (Riparia riparia) v severních 
Čechách / Petr Heneberg. -- Netopýři krasových jeskyní v Jizerských horách / Daniel 
Horáček. -- Lapidifikovaná struska od Svojkova u České Lípy / Edvin Pivec, Jaromír Ulrych, 
Jiří Had. -- K otázce stáří Bozkovských dolomitových jeskyní / Ivan Turnovec. -- Několik 
ohlédnutí za novodobou historií geologických průzkumů v terciéru mostecké pánve / Miroslav 
Váně. -- Bibliografie veřejně nepublikovaných přírodovědeckých průzkumů Liberecka / 
Miloslav Nevrlý, Jarmila Sýkorová, Alois Hysek, Pavel Vonička. -- Přírodovědecké oddělení 
Severočeského muzea v Liberci / Miloslav Nevrlý. -- Čtyřicet let přírodovědeckého Sborníku 
Severočeského muzea / Miloslav Nevrlý 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 21/1999. 
Věnováno 30. výročí vyhlášení Chráněné krajinné oblasti Jizerské hory. -- Obsahuje: Program 
revitalizace imisně zatížených lesních ekosystémů Jizerských hor / František Pelc. -- Porostní 
poměry, obnova a stabilizace komplexu Jizerskohorských bučin / Stanislav Vacek, Jiří Souček 
& Vilém Podrázský. -- Bioindikace čistoty ovzduší v Jizerských horách pomocí lišejníků / 
Petr Anděl. -- Vybrané problémy z biologie a ekologie třtiny chloupkaté (Calamagrostis 
villosa (CHAIX) J.F.Gmelin) v imisně postižené oblasti Jizerských hor / Květoslava 
Morávková. -- Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách / Lenka Pavlů, 
Jan Burda. -- Pavouci (Araneida) Chráněné krajinné oblasti Jizerské hory / Antonín Kůrka. -- 
Příspěvek k poznání vážek (Odonata) CHKO Jizerské hory / Ivo Rus. -- Příspěvek k poznání 
současné fauny motýlů (Lepidoptera) Jizerských hor / František Krampl & Jaroslav Marek. -- 
Brouci (Coleoptera) suťových ekosystémů Jizerských hor a Ještědu (severní Čechy) / Jan 
Růžička & Pavel Vonička. -- Potápníkovití (Coleoptera, Dytiscidae) v Chráněné krajinné 
oblasti Jizerské hory / Jaroslav Šťastný. -- Inventarizační průzkum brouků (Coleoptera) 
přírodní rezervace Bukovec v Jizerských horách / Pavel Vonička & Richard Čtvrtečka. -- 
Blechy (Siphonaptera) drobných savců Jizerských hor / Jiří Preisler. -- Výzkum netopýrů na 
zimovišti u Nového Města pod Smrkem v Jizerských horách v období 1981/82 - 1997/98: 
faunistika a výsledky kroužkování / Miroslav Jóža. -- Vysoký věk netopýrů na zimovišti Bílá 
Desná v Jizerských horách / Miroslav Jóža. -- Nálezy vzácnějších drobných savců 
(Mammalia: Insectivora, Rodentia) v Chráněné krajinné oblasti Jizerské hory / Pavel Vonička 
& Jiří Preisler. -- Správa Chráněné krajinné oblasti Jizerské hory / Petr Vetešník & Pavel 
Vonička 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 22/2001. 
Obsahuje: Geologické postavení skalicko-žitenických eocénních křemenců u Litoměřic / 
Miroslav Váně. -- Výsledky z botanického sledování vysetých druhově bohatých lučních 



- 7 - 

porostů na pozemcích v Markvarticích / Květa Morávková & Lenka Šoltysová. -- Botrychium 
matricariifolium v Ještědském hřbetu / Petr Petřík. -- Chrysosplenium oppositiofolium L. 
(Saxifragaceae) v povodí Jizery / Bohumil Slavík. -- Floristický příspěvek ke květeně 
Frýdlantska / Jarmila Sýkorová. -- Vodní malakofauna Mělnického Polabí a Dolního Poohří / 
Luboš Beran. -- Současný stav výskytu hrachovky čárkované - Pisidium tenuilineatum 
(Mollusca: Bivalvia) v České republice / Luboš Beran & Michal Horsák. -- Rozšíření čeledí 
Derodontidae a Nosodendridae (Coleoptera) na území České a Slovenské republiky / Jiří 
Háva. -- Mery (Sternorrhyncha, Psylloidea) Jizerských hor / Pavel Lauterer. -- Blechy 
(Siphonaptera) volně žijících masožravců Libereckého a Ústeckého kraje / Jiří Preisler. -- 
Pošvatky (Plecoptera) a střechatky (Megaloptera) Jizerských hor / Jiří Preisler & Jan Špaček. 
-- Druhý doplněk k netopýrům severozápadních Čech / Zdeněk Bárta. -- Rozšíření a početnost 
tetřívka obecného (Tetrao tetrix) v Jizerských horách / Martin Pudil, Pavel Vonička & Libor 
Dostál. -- Pozemkový spolek "Mokřady a louky Liberecka" / Květa Morávková 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 23/2003. 
Obsahuje: Vliv průmyslu na aeromagnetický obraz Liberce a okolí / Ivan Rous & Karel 
Šalanský. -- Jizerskohorská rašeliniště po 40 letech a jejich botanická charakteristika / Richard 
Višňák. -- Analýza morfologické proměnlivosti pravděpodobně původních populací smrku 
ztepilého (Picea abies (L.) Karst.) v Chráněné krajinné oblasti Jizerské hory / Ondřej Šnytr. -- 
Příspěvek k fytocenologii a ekologii druhu Bunias orientalis L. v Čechách a v sousedních 
územích / Vladimír Jehlík. -- Šíření vodních měkkýšů a změny ve společenstvech měkkýšů po 
katastrofické povodni v srpnu 2002 v Mělnickém regionu (střední Čechy, Česká republika) / 
Luboš Beran. -- Vodní měkkýši Labe mezi Libochovany a Bad Schandau (Česká republika a 
Německo) / Luboš Beran. -- Příspěvek k fauně střevlíkovitých (Coleoptera: Carabidae) nivy 
Šporky na Českolipsku / Pavel Moravec & Pavel Vonička. -- Faunisticky významné nálezy 
motýlů (Lepidoptera) v Jizerských horách, Česká republika, v letech 1999 - 2003 a 
ekologicko-geografické poznámky k šíření některých druhů / František Krampl & Jaroslav 
Marek. -- Fauna obratlovců dvou pískoven a jednoho čedičového lomu na Liberecku / Martin 
Pudil 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 24/2005. 
Obsahuje: Extrémnost srážkových poměrů Jizerských hor / Tomáš Hendrych. -- Příspěvek ke 
květeně Českodubska / Jarmila Sýkorová & Klára Kovačičová. -- Vodní měkkýši přírodní 
rezervace Meandry Smědé (severní Čechy) / Luboš Beran. -- Vodní měkkýši odstavených 
ramen Ohře u Doksan (severní Čechy) / Luboš Beran. -- Měkkýši Ještědského hřbetu (severní 
Čechy, ČR) / Ivo Flasar. -- Společenstva pancířníků (Acari: Oribatida) lokality Hamerská 
louka, severní Čechy (ČR) / Josef Starý. -- Příspěvek k avifauně Frýdlantského výběžku / Jiří 
Vondráček 
 
Sborník SM. Přírodní vědy. Scientiae Naturales. 25/2007. 
Obsahuje: Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Karlovské bučiny a srovnání po 30 
letech / Petr Petřík. -- Poselský rybník pond - a new site with the occurrence of Vertigo 
moulinsiana (Gastropoda: Vertiginidae) in Northern Bohemia (Czech Republic) / Luboš 
Beran. -- Zajímavé nálezy vážek (Odonata) v Libereckém kraji / Martin Waldhauser, Irena 
Waldhauserová. -- Potápníkovití, střevlíkovití a drabčíkovití brouci (Coleoptera: Dytiscidae, 
Carabidae, Staphylinidae) Národní přírodní rezervace Rašeliniště Jizery v Jizerských horách / 
Pavel Vonička, Jaroslav Šťastný. -- Střevlíkovití brouci (Coleoptera: Carabidae) nivy řeky 
Labe v CHKO Labské pískovce / Lukáš Blažej. -- Notes on distribution of tortoise beetles 
(Coleoptera: Chrysomelidae: Cassidinae) from Bohemia / Lukáš Sekerka. -- Nosatcovití 
brouci (Coleoptera: Curculionoidea) vrchu Raná v Českém středohoří / Richard Škoda, Pavel 



- 8 - 

Moravec. -- Příspěvek k poznání fauny brouků (Coleoptera) pískoven a čedičového lomu na 
Liberecku / Richard Čtvrtečka. -- Které vlastnosti vodních biotopů ovlivňují početnost čolků 
horských (Mesotriton alpestris) za nestálých podmínek prostředí? / Oldřich Kopecký, Jiří 
Vojar. -- Ptáci Národní přírodní rezervace Jezevčí vrch v Lužických horách / Martin Valášek. 
-- Fauna obratlovců Přírodní rezervace Meandry Smědé na Frýdlantsku / Martin Pudil. -- 
Struktura synuzie a kolísání početnosti drobných zemních savců ve dvou typech prostředí 
Jizerských hor v letech 1992 až 2002 / Jitka Thelenová, Jan Plesník, Jiří Preisler 
 


